
 

 

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
(Минтруд ЛНР) 

 

ПРИКАЗ 

«26» февраля 2021 г.                                  № 34 

г. Луганск 

 
 

 
 

 
Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 
30.03.2021 г. за № 153/3814 

 

 
 

 
 

О внесении изменений во Временный порядок 

регистрации граждан, ищущих работу, 

и снятия их с учета в территориальных отделениях 

Фонда социального страхования на случай безработицы  

Луганской Народной Республики 

 

 

В целях обеспечения реализации прав граждан на труд и защиту от 

безработицы, закрепленных в статье 30 Конституции Луганской Народной 

Республики, руководствуясь подпунктом 9 пункта 4.1 Положения о 

Министерстве труда и социальной политики Луганской Народной Республики, 

утвержденного постановлением Правительства Луганской Народной 

Республики от 17.03.2020 № 155/20, подпунктом 2 пункта 3.1 Положения о 

Фонде социального страхования на случай безработицы Луганской Народной 

Республики, утвержденного постановлением Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 28.12.2017 № 831/17, п р и к а з ы в а ю: 



2 

1. Внести во Временный порядок регистрации граждан, ищущих работу, 

и снятия их с учета в территориальных отделениях Фонда социального 

страхования на случай безработицы Луганской Народной Республики, 

утвержденный приказом Министерства труда и социальной политики 

Луганской Народной Республики от 15.08.2018 № 119, зарегистрированный 

в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 30.08.2018 

за № 457/2101 (с изменениями и дополнениями), далее – Временный порядок, 

следующие изменения: 

 

1.1. Пункт 2.12 Временного порядка изложить в следующей редакции: 

«2.12. Территориальное отделение Фонда в целях выполнения требований 

настоящего Временного порядка имеет право проверять достоверность 

поданных гражданами сведений, ставших основанием для предоставления им 

социальных услуг и назначения выплат, предусмотренных законодательством 

Луганской Народной Республики.». 

 

1.2. Пункт 5.2 Временного порядка дополнить подпунктом 6 следующего 

содержания: 

«6)  осуществить возврат необоснованно выплаченных ему денежных 

средств, а также стоимости затрат на предоставленные ему социальные услуги 

за период со дня возникновения обстоятельств, которые влияют на условия его 

пребывания на учете в территориальном отделении Фонда, осуществление 

выплат и предоставление социальных услуг в сфере содействия занятости 

населения, в течение десяти календарных дней со дня его уведомления о 

необходимости такого возврата, в случае установления факта предоставления 

гражданином документов, содержащих недостоверную информацию, ставших 

основанием для предоставления ему социальных услуг и назначения выплат, 

предусмотренных законодательством Луганской Народной Республики, а также 

непредоставления или несвоевременного предоставления информации об 

обстоятельствах, которые влияют на условия пребывания на учете в 

территориальном отделении Фонда. 

В случае отказа гражданина вернуть средства в добровольном порядке, а 

также нарушения установленных сроков возврата, взыскание средств 

осуществляется в соответствии с законодательством Луганской Народной 

Республики.». 

 

2. Направить настоящий приказ в Министерство юстиции Луганской 

Народной Республики для государственной регистрации в установленном 

порядке. 



3 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя Министра труда и социальной политики Луганской Народной 

Республики Гонтареву О.В. 

 

4. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после дня его 

официального опубликования.  

 

 

 

Министр                   С. А. Малахова 

 


